
 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – 

Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 
 

zakázka spolufinancována z 11703 - Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro 

místní rozvoj, identifikační číslo: 117D03B000410, identifikační číslo EIS: CZ.06.1.37/0.0/0.0/17_100/0006681 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 

příjemce IROP, vydání 1.13., platné od 15.10.2019, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“). 
 

podlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

zakázka je rozdělena na 2 části 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě 

zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který 

o vysvětlení zadávací dokumentace požádal. 

 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 003/20/K V Brně, dne 6.1.2020 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (8) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 

by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 69: Výkop pro kanál LTO je napočítán na množství 332,334 m3 (pol. č. 19). Dále pak ale 

v položkách pro vodorovné přemístění (pol č. 32) a uložení zeminy na skládku vč. 

Poplatku (pol. č. 36) je počítáno množství 150 m3. Žádáme o kontrolu a uvedení do 

souladu, protože zde chybí více jak polovina množství zeminy. 

 

Odpověď č. 69: Veškerá zemina se odváží do 10-ti km. Položka č. 32 je příplatek ZKD kilometr a platí 

pouze pro kontaminovanou zeminu, která se odváží po 30-ti km.  Rovněž tak 

poplatek je rozdělen na normální a kontaminovanou zeminu. 
Odpovědí č. 69 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona.  

 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               2 

Dotaz č. 70: V položce č. 47 vodorovné přemístění výkopku pro stabilizaci podloží je množství 

1800 a jednotka m3. Domníváme se, že je zde chyba ve měrné jednotce, protože 

výpočet množství 1800 odpovídá m2. Žádáme o kontrolu a uvedení do souladu. 

 

Odpověď č. 70: Správně má být 360+360 = 720 m3. Součástí přílohy k odpovědím je revidovaný výkaz 

výměr části D.5.3 Příprava území SO 501.1. 
Odpovědí č. 70 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 8. 

 

Dotaz č. 71: V položce č. 48 nakládání výkopku pro stabilizaci podloží je množství 900 a jednotka 

m3. Domníváme se, že je zde chyba ve měrné jednotce, protože výpočet množství 900 

odpovídá m2. Žádáme o kontrolu a uvedení do souladu. 

 

Odpověď č. 71: Správně má být 360 m3. Součástí přílohy k odpovědím je revidovaný výkaz výměr 

části D.5.3 Příprava území SO 501.1. 
Odpovědí č. 71 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 8. 

 

Dotaz č. 72: Dále v položce č. 61 příplatek za 1 km odvozu suti je zmatený výpočet. 

"směsný odpad" (1309,198-126)*9 
 

10 648,782 

"kontaminovaný odpad" 126*29 
 

3 654,000 

Součet 
 

14 302,782 

14302,782*9 'Přepočtené koeficientem 

množství  
128 725,038 

 

Dle položek č. 60, 62 a 63 by měl být výpočet pro směsný odpad 2561,389 * 9 tun (pro 

kontaminovaný odpad je v pořádku) a celkový součet už by se neměl přenásobovat 

znova koeficientem 9. Žádáme o kontrolu a uvedení do souladu. 

 

Odpověď č. 72: Ano, normální odpad se odváží do celkem 10-ti km. Tzn. Odvoz do 1km+příplatek 

ZKD 1km 9x. Kontaminovaný odpad se odváží do celkem 30-ti km, tzn. Odvoz do 

1km+příplatek ZKD 1km 29x. Součástí přílohy k odpovědím je revidovaný výkaz 

výměr části D.5.3 Příprava území SO 501.1. 
Odpovědí č. 72 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 8. 

 

Dotaz č. 73: Dále v dodatečné informaci č. 7 ze dne 20.12.2019 je v odpovědi číslo 63 napsáno, že 

v položce dochází ke změně množství, ale opravený výkaz výměr nebyl přiložen jako 

součást vysvětlení. Prosíme tedy o doplnění opraveného výkazu výměr. 

 

Odpověď č. 73: Součástí přílohy k odpovědím je revidovaný výkaz výměr části D.1.4.4 

elektroinstalace silnoproud – vnitřní instalace. 
Odpovědí č. 73 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 8. 

 

Dotaz č. 74: Prosíme o zaslání opraveného výkazu výměr pro část bleskosvod. Do zadání se nedá 

zapisovat změna množství u položky. 

 



 

            
   
 

„Samostatný parkovací systém P+G a B+R v Kroměříži – Parkovací dům na ulici Havlíčkova“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 

620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                                                                               3 

15 Pol__0013 Střešní distanční držák  vedení pro nerez (V4A), izolační délka 
260mm, betonový podstavec o váze 4,8, kg a podložkou 

kus 0,00000   0,00 

 

Odpověď č. 74: Součástí přílohy k odpovědím je revidovaný výkaz výměr části D.1.4.4 

elektroinstalace silnoproud – vnitřní instalace. 
Odpovědí č. 74 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 8. 

 

Dotaz č. 75: Ve VV v části Hromadná garáž je tato položka: 

 

106 K 
71200-
001 

M+D střešní vpusť s ochr. košem kus 8,000 
 

20 339,20 

 

V půdorysu střechy nad garáží je zaznačeno 12 kusů vpustí. Co platí? 

 

Odpověď č. 75: Veškeré střešní vpusti jsou součástí dodávky části D.1.4.1 ZTI. V rámci 

architektonicko-stavební části jsou vykázány pouze kontrolní šachty pro vegetační 

střechy. Součástí přílohy jsou revidované výkazy výměr pro SO 101.1, 101.2 a 101.3, 

kde je u položky doplněn text „součástí dodávky části D.1.4.1 ZTI“ a ponechána 

nulová výměra. 
Odpovědí č. 75 došlo ke změně zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. Zadavatel 

proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek podle Informace č. 8. 

 

Informace č. 8: Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní lhůtu do 31.1.2020 

do 10,00 hod. V souvislosti s tím se mění text některých ustanovení Zadávacích 

podmínek takto (uveden nový text): 

 

5.4.2. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na žádost dodavatele 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu 

s ustanovením § 98 odst. 3 zákona nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek, tj. nejpozději do 22.1.2020, 23,59 hod.  

 

8.3. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 56 odst. 1 

zákona a je stanovena na 56 pracovních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 

31.1.2020 do 10,00 hod., a to na adresu elektronického nástroje. 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


